c)	rejeição	das	contas	relativas	ao	exercı́cio	de	cargos	ou	funções	públicas;	ou
d)	cessação	dos	efeitos	da	suspensão	dos	direitos	polı́ticos.

CLÁUSULA	QUINTA	-	DO	VALOR	CONTRATUAL

Pela	execução	dos	serviços	objeto	deste	contrato,	o	CONTRATANTE	pagará	o
valor	 total	de	R$	650.700,00	 (Seiscentos	 e	 cinquenta	mil	 e	 setecentos	 reais),	 de	 acordo
com	a	proposta	da	CONTRATADA.

§	1º	 Os	 valores	 acordados	 neste	 contrato	 são	 �ixos	 e	 irreajustáveis,	 salvo	 na
ocorrência	da	hipótese	do	art.	65,	inciso	II,	alı́nea	“d”,	da	Lei	nº	8.666/93;

§	2º	Incluem-se	no	preço	avençado	todas	as	despesas	necessárias	à	consecução

[...]

�icará	sujeita,	sem	prejuı́zo	de	responsabilidade	civil	e	criminal,	às	seguintes	sanções:
a)	 advertência	 por	 faltas	 leves,	 assim	 entendidas	 aquelas	 que	 não	 acarretem

prejuı́zos	signi�icativos	para	o	CONTRATANTE;
b)	multa	moratória	 de	 0,666%	 (zero	 vı́rgula	 seiscentos	 e	 sessenta	 e	 seis	 por

cento)	sobre	o	valor	total	do	contrato	por	dia	de	atraso	injusti�icado,	até	o	limite	de	10%	(dez
por	cento);

c)	multa	 compensatória	 de	 até	 20%	 (vinte	 por	 cento)	 sobre	 o	 valor	 total	 do
contrato,	no	caso	de	inexecução	total	do	objeto;